Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 1 de 7

RESULTADO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CIM

GUANDU N° 02/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM

GUANDU), através da Comissão Especial de Avaliação e Julgamento do

Processo Seletivo CIM GUANDU Nº 02/2025, nomeada por meio da Portaria CIM

GUANDU Nº 24/2025, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS, para fim de atendimento das necessidades

temporárias e de excepcional interesse público e em conformidade com as

normas do Edital de Processo Seletivo Simplificado CIM GUANDU N° 02/2025.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

AGRONOMIA).

Classificação
Nome

Pontuação

Deferimento/
Indeferimento das

inscrições (motivo)

1 Michelle de Melo Lima 33 DEFERIDA

- Gabriel dos Santos Soares -
INDEFERIDA

Não atendimento do Item
3.5, alínea D.

- Paulo Renato Alves -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alíneas D e H.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Giovanni Guimarães Landa 42 DEFERIDA

2 Dayanne Nascimento Correia 12 DEFERIDA

3 Lívian de Oliveira Marcelino 10 DEFERIDA

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 2 de 7

4 Virian Coradini Brutti 07 DEFERIDA

5 Michael Windson Gomes 06 DEFERIDA

- Ana Paula de Jesus -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea C e D.

-
Marcelo Antônio Belisario

Lopes
-

INDEFERIDA:
Não atendimento do Item

3.5, alíneas D e H.

- Marcos Campos Gonçalves -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alíneas D e H.

- Marilha Mardegan Assunção -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea D.

- Thayanna Scopel Pereira -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea H.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

ENGENHARIA FLORESTAL).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

1 Valéria Hollunder Kippel 36 DEFERIDA

2
Carla Alves Ferreira de

Santana
22 DEFERIDA

- Juliana Paschoalini Arthuso -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item 3.5,
alíneas B e H.

- Pedro Antônio Silva Ribeiro  -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item 3.5,
alínea D e anexo IV.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 3 de 7

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM

ENGENHEIRA CIVIL).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Eunice Porto Câmara 17 DEFERIDA

- Geovane Barboza de Jesus -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea H.

- Isaías Belmiro Monteiro -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea H.

- Leonel Ulisses Santos Cabral -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alíneas H e D.

- Luciano Lacerda Antonini -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea D.

-
Luiz Henrique Soares

Nascimento
-

INDEFERIDA:
Não atendimento do Item

3.5, alínea D.

- Maria Eduarda Alves Araújo -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea H.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL

ENGENHARIA DE MINAS).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

1 Matheus Estevão da Silva 08 DEFERIDA

- Marco Antônio Botto Pereira  -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item 3.5,
alíneas D e H; anexo IV.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 4 de 7

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I

(ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM GEOLOGIA).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Lucas Nascimento Braga 03 DEFERIDA

- Flavia Alves Tavares -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea H.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA O CARGO DE ANALISTA
AMBIENTAL I – ÁREA DE FORMAÇÃO NÃO CONTEPLADA NESTE EDITAL.

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

- Jackson Fernandes Domicioli -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo I.

- Rachel Lopes Queiroz Chacur -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo I.

-
Robson Matheus Feliciano de

Oliveira
-

INDEFERIDA:
Não atendimento do anexo I.

- Thais de Moura Lima -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo I.

- Vitor Bittencourt Gonçalves -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo I.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL II

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

- Douglas Daniel 0 DEFERIDA

- Adalberto Rodrigues Gonçalves -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea D.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 5 de 7

- Alex Justino Zacarias -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea H.

- Dalsin Julio de Laia -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea H.

- Zildete Rebuli de Laia -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alíneas G e H.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Gabriela Leite Morais 20 DEFERIDA

2 Alice de Oliveira Vieira 12 DEFERIDA

3 Matheus Stuhr Santos 01 DEFERIDA

- Hamilton Goltara Souza Junior -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea D e anexo IV.

- Jaqueline Gomes Monteiro -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea D e anexo IV.

- Markus Paulo Passos -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alíneas C e D.

- Oseias Gonçalves Rodrigues -

INDEFERIDA:
não atendimento do item 3.5,
alíneas A, B, C, D, E, F, G e

H; anexo IV.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 6 de 7

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Wagner Sant’ Anna de Paula  26 DEFERIDA

2
Regina Aparecida Fernandes

de Souza
16 DEFERIDA

3 Livia Vitória Badaró de Souza  10 DEFERIDA

4 Alice de Oliveira Vieira 09 DEFERIDA

5 Gabriely de Laia Moreira 0 DEFERIDA

-       Maria Eunice Stuhr Santos -
INDEFERIDA:

 não atendimento do item
3.5, alíneas C e D.

Conforme Cronograma do Edital, os (as) candidatos(as) poderão interpor recurso até as

16:00 do dia 30 de maio de 2025, seguindo todas instruções e informações dispostas no

Item VI do Edital.

Toda e qualquer alteração nas disposições deste Edital será divulgado nos quadros de

avisos do Consórcio, no site https://cimguandu.es.gov.br, bem como no site

https://dio.es.gov.br do Diário Oficial dos Municípios (DOM/ES).

Permanecem em vigor as demais disposições estabelecidas no Edital do Processo

Seletivo Simplificado CIM Guandu N° 02/2025.

Afonso Cláudio – ES, 29 de maio de 2025.

__________________________________

LUCAS ELTON DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de avaliação e julgamento do Processo Seletivo

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o

andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 7 de 7

 ____________________________________
LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE

  Membro

____________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA

Membro

		2025-05-29T09:49:35-0300
	SUELI ROSA GARDINO PEREIRA:10113962703

		2025-05-29T09:50:01-0300
	LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE:11740797701

		2025-05-29T09:51:58-0300
	LUCAS ELTON DA SILVA:11878884786